



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 001600/2025					
Compra	<a href="#">166 - Dispensa 000031/2025 - 20/03/2025 16:35:37</a>					
Objeto	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Fornecedor e Proposta	<b>PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00</b> Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: <b>30 Dia(s)</b> Entrega/Conclusão: <b>7 Dia(s)</b>					
Lote	<b>1 - Lote 1</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	<b>00000015 - ACHOCOLATADO SOLUVEL, EM PO, 400G</b> SOLÚVEL, EM PÓ, 400g	lata		200	10,530000	2.106,00
Total Lote:						<b>2.106,00</b>
Lote	<b>2 - Lote 2</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	<b>00042910 - ARROZ</b> ARROZ AGULINHA	quilogramm		600	6,270000	3.762,00
Total Lote:						<b>3.762,00</b>
Lote	<b>3 - Lote 3</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	<b>00027707 - BISCOITO DE POLVILHO .</b> SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN contendo rótulo/informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade Zero gordura trans, pacote 100g	pacote		15	4,980000	74,70
Total Lote:						<b>74,70</b>
Lote	<b>4 - Lote 4</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	<b>00027630 - CANJIQUINHA DE MILHO FINA.</b> CANJIQUINHA DE MILHO FINA	quilogramm		250	4,120000	1.030,00
Total Lote:						<b>1.030,00</b>
Lote	<b>5 - Lote 5</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	<b>00028154 - Farinha fina de mandioca torrada .</b> Embalagem plástica, íntegra. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar da data de entrega	quilogramm		100	9,200000	920,00
Total Lote:						<b>920,00</b>
Lote	<b>6 - Lote 6</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	<b>00000097 - FEIJAO PRETO, TIPO 1</b>	quilogramm		500	7,230000	3.615,00



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	PRETO, TIPO 1					3.615,00
Total Lote:						<b>3.615,00</b>

Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	<b>00027728 - Vinagre de vinho branco .</b> em garrafa plástica com 750 ml. Isento de corantes artificiais. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. Produto com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	garrafa		80	4,850000	388,00
Total Lote:						<b>388,00</b>

Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	<b>00042914 - SAL</b> SAL	quilogram		70	4,000000	280,00
Total Lote:						<b>280,00</b>

Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	<b>00028971 - Açúcar cristal branco</b> Açúcar cristal, branco. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a contar da data de entrega.	quilogram		150	5,290000	793,50
Total Lote:						<b>793,50</b>

Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	<b>00028140 - Biscoito salgado tipo Cream Cracker.</b> de 1ª qualidade, pacote com 400g. Embalagem plástica com dupla proteção. (0% gordura trans). Prazo de validade: mínimo de 7 meses a contar da data de entrega.	pacote		300	5,130000	1.539,00
Total Lote:						<b>1.539,00</b>

Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	<b>00028138 - Biscoito doce tipo maisena.</b> de 1ª qualidade, pacote com 400g. Embalagem plástica com dupla	pacote		300	6,240000	1.872,00



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	proteção. (0% gordura trans).Prazo de validade: mínimo de 7 meses a contar da data de entrega.					1.872,00
Total Lote:						1.872,00

Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	<b>00027712 - LEITE DE VACA INTEGRAL .</b> Homogenizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T, sem aditivos e conservantes, acondicionado em embalagem tipo ? TETRA PACK? com 01 litro. Composição mínima por litro: Valor energético 550 kcal, carboidrato 40 G, Proteína 29 G, Lipídios 30 G e Gorduras Totais mínimas 3%. Prazo de validade: mínimo de 03 meses a contar da data de entrega.	unidade		1.000	3,890000	3.890,00
Total Lote:						3.890,00

Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	<b>00029003 - Leite Zero Lactose 1</b> Leite Homogenizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T, sem aditivos e conservantes, acondicionado Composição mínima por litro: Valor energético 550 kcal, carboidrato 40 G, Proteína 29 G, Lipídios 30 G e Gorduras Totais mínimas 3%. Prazo de validade: mínimo de 03 meses a contar da data de entrega. Embalagem tipo "TETRA PACK" com 01 litro.	unidade		15	6,470000	97,05
Total Lote:						97,05

Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	<b>00027716 - Macarrão espaguete .</b> pacote de 500 g Massa de sêmola de trigo ovos, enriquecida com ferro e acido fólico c/ corante natural de urucum ecúrcuma. 0% gordura total, contendo no mínimo 12g de proteína para 100g de macarrão. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	pacote		300	8,840000	2.652,00
Total Lote:						2.652,00



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	<b>00028178 - MACARRÃO GOELINHA .</b> massa alimentícia tipo seca com sêmola de trigo com ovos, rica com ferro e ácido fólico, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rótulo contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, rótulo/informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade : mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	pacote		300	4,190000	1.257,00
Total Lote:						<b>1.257,00</b>
Lote	16 - Lote 16					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	<b>00027721 - Óleo de soja .</b> garrafa de 900 ml. 100% natural. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a contar da data de entrega.	garrafa		200	7,060000	1.412,00
Total Lote:						<b>1.412,00</b>
Lote	17 - Lote 17					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	<b>00010230 - CENOURA .</b> CENOURA	quilogram		340	4,690000	1.594,60
Total Lote:						<b>1.594,60</b>
Lote	18 - Lote 18					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	<b>00027699 - Cebola branca .</b> Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidades solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	quilogram		300	4,000000	1.200,00
Total Lote:						<b>1.200,00</b>
Lote	19 - Lote 19					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	<b>00008030 - ALHO DE CABEÇA .</b> ALHO DE CABEÇA	quilogram		100	19,770000	1.977,00
Total Lote:						<b>1.977,00</b>



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	20 - Lote 20					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
20	00000031 - BATATA INGLESA INGLESA	quilogram		400	7,250000	2.900,00
Total Lote:						2.900,00

Lote	21 - Lote 21					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	00000063 - CARNE DE FRANGO COXA/SOBRECOXA COXA/SOBRECOXA	quilogram		900	11,370000	10.233,00
Total Lote:						10.233,00

Lote	22 - Lote 22					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	00028129 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE (CHÃ DE DENTRO)  Cortada em cubos, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa com endereço, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne e registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. A embalagem deve estar intacta, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Prazo de validade: mínimo 6 meses a contar da data de entrega.	quilogram		400	39,500000	15.800,00

Total Lote: 15.800,00

Total Fornecedor: 59.392,85

Total Geral: 59.392,85